

Kvartalsregnskap
Pr. 30. juni 2015



Hønefoss Sparebank

OPPRETTET 1876

En alliansebank i **eika**.

HALVÅRSRAPPORT PR. 30.06.2015

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1.halvår et driftsresultat før skatt på 17 mill. kroner mot 13,4 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 1,57 % mot 1,37 % i fjor. Etter skatt v resultatet 13,5 mill. kroner mot 10,4 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 10,82 %.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 21 mill. kroner mot 19,7 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,94 % mot 2,00 % ved samme tidspunkt i fjor. Utbytte på verdipapirer utgjorde netto 5,5 mill. kroner. mot 3,3 mill. kroner i samme periode i fjor.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 6,1 mill. kroner – en økning på 0,1 mill. kroner fra i fjor. Driftskostnadene v ved utløpet av 1.halvår 17,8 mill. kroner mot 16,5 mill. kroner i fjor.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 3,4 mill. kroner, en økning på 0,5 mill. kroner sammenlignet med i fjor. E er inngått 23.000 kroner på tidligere avskrevet tap. Det er tapkostnader netto med 753.000 kroner.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1.halvår 2.281 mill. kroner, en økning på 204 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 1.929 mill. kroner mot 1.711 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 12,7 %. Utlån hos Eika Boligkreditt er økt fra 557,3 mill. kroner i fjor til 568,8 mill. kroner i år, og kommer i tillegg til balanseførte utlån. Innskudd fra kunder utgjorde 1.435 mill. kroner mot 1.255 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 180 mill. kron eller 14,4 %.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 233,3 mill. kroner. Dette er en nedgang på 0,5 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 54,7 mill. kroner, og omløpsmidler 178,6 mill. kroner, hvorav 177,9 mill. kroner er rentepapirer og pengemarkedsfond. Av anleggsmidlene utgjør investeringer i Eika Gruppen 20,4 mill. kroner og Eika Boligkreditt 30,9 mill. kroner.

Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer i 1.halvår på 2 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valutæ og finansielle derivater med 0,1 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var ved utgangen av kvartalet 217,3 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.227 mi kroner er kapitaldekningen redusert til 17,71 % mot 19,59 % på samme tid i fjor. Resultatet hittil i år er ikke medtatt.

Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden Basel II.

Utsiktene fremover

Når dette skrives er vi midt i ferieavviklingen og mange er bortreist på ferie både i Norge og utlandet. Den lave kronekursen påvirker feriebudsjettet til mange og gjør utenlandsferien dyrere enn planlagt. En effekt av en viss uro i norsk økonomi som følge av oljeprisfallet.

Norges Bank reduserte rentene som forventet i møte den 19.juni. Ny styringsrente er 1,00%. Vi valgte den 22.juni å følge opp endringene i markedsrenter med umiddelbar virkning for nye kunder og fra 27.august for eksisterende kunder. Det er forventet at vi vil ha et lavt rentenivå i lang tid fremover.

Med virkning fra 1.juli innførte Finansdepartementet endrede regler for utlån til boligformål. Dette er en del av arbeidet for unngå boligprisveksten. Stadig dyrere boliger er et problem og det er en tiltagende frykt for en boligboble. Vi tilpasser oss de nye reglene med umiddelbar virkning. Det forventes at de nye reglene vil redusere lånemulighetene og begrense utlånsveksten noe.

Hellas fikk på plass en avtale vedrørende finansiering tilslutt. Det har vært stor usikkerhet om den greske økonomien, og bankene har vært stengt over en lengre periode. I tillegg har man hatt begrensninger på uttak av kontanter. En vanskelig periode for det greske folket. Det er imidlertid usikkerhet knyttet til de stramme betingelsene i avtalen. Det er en frykt for disse ikke bidrar til å skape muligheter for fremtidig vekst, noe som er en forutsetning for bedring av økonomien. Den gres uroen har imidlertid betydd lite for den europeiske økonomien for øvrig.

Vi forventer en fortsatt positiv markedsutvikling i Ringeriksregionen og en positiv utvikling for banken.

Hønefoss 29.juli 2015

Styret i Hønefoss Sparebank



Pr. 30. juni 2015

RESULTAT	2015	2014	2015	2014	2014
	Pr. 30.06/Hiå	Pr. 30.06/Hiå	2.kvartal	2.kvartal	Pr. 31.12
Beløp i hele tusen					
1 Renteinntekter og lignende inntekter	41.923	41.267	20.862	21.063	84.308
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-20.898	-21.604	-10.068	-10.903	-43.938
I Netto rente- og provisjonsinntekter	21.025	19.664	10.794	10.160	40.370
	0	0	0	0	0
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	5.516	3.287	5.429	3.143	4.642
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	6.959	6.879	3.254	3.475	14.512
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-840	-849	-397	-455	-1.735
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	2.139	1.134	2.024	559	-366
7 Andre driftsinntekter	657	410	448	205	820
Sum andre inntekter	14.430	10.860	10.757	6.927	17.872
	0	0	0	0	0
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-12.559	-11.974	-5.857	-5.256	-25.572
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-872	-901	-438	-448	-1.769
10 Andre driftskostnader	-4.364	-3.577	-2.390	-1.900	-7.671
Sum driftskostnader	-17.795	-16.453	-8.685	-7.603	-35.012
	0	0	0	0	0
Resultat før tap	17.661	14.071	12.866	9.483	23.229
11 Tap på utlån, garantier mv	-753	-684	-697	-341	-1.906
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	104	63	73	45	1.750
Resultat etter tap	17.011	13.449	12.242	9.187	23.073
13 Skatt på ordinært resultat	-3.475	-3.099	-2.025	-1.809	-6.006
II Resultat av ordinær drift etter skatt	13.536	10.350	10.217	7.378	17.067

BALANSE	2015	2014	Endring siste 12 mnd.		2014
	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Kroner	%	Pr. 31.12
Beløp i hele tusen					
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-47.389	-58.085	10.696	-18,4	-72.822
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-51.929	-50.513	-1.417	2,8	-74.262
Brutto - Utlån	-1.928.521	-1.710.769	-217.752	12,7	-1.779.896
4.7 Individuelle nedskrivninger	3.385	2.575	810	31,5	2.698
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	3.416	2.956	460	15,6	3.416
4 Utlån til og fordringer på kunder	-1.921.720	-1.705.238	-216.482	12,7	-1.773.783
6 Serifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-132.003	-133.797	1.793	-1,3	-132.007
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-101.307	-100.005	-1.302	1,3	-83.957
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0	0,0	0
10 Immatrielle eiendeler	-1.032	-959	-73	7,6	-1.032
11 Varige driftsmidler	-19.921	-21.253	1.332	-6,3	-20.384
12 Andre eiendeler	-2.406	-3.566	1.160	-32,5	-3.036
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-2.994	-3.591	597	-16,6	-2.861
Sum eiendeler	-2.280.702	-2.077.006	-203.696	9,8	-2.164.143
14.1 Uten avtalt løpetid eller oppsig.frist	33	174	-141	-80,9	3
14.2 Med avtalt løpetid eller oppsig.frist	3.341	3.341	0	0,0	3.341
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	3.374	3.515	-141	-4,0	3.344
15.1 Innskudd fra/gjeld til kunder u/avt. Ltid	1.273.954	1.114.866	159.088	14,3	1.184.836
15.2 Innskudd fra/gjeld til kunder m/avt.ltid	161.176	140.135	21.041	15,0	167.541
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.435.131	1.255.002	180.129	14,4	1.352.377
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	547.348	542.041	5.307	1,0	540.023
17.1 Finansielle derivater	0	0	0	0,0	0
17.3 Annen gjeld	15.427	11.546	3.882	33,6	15.121
17 Annen gjeld	15.427	11.546	3.882	33,6	15.121
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	16.806	17.031	-225	-1,3	4.822
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	1.395	1.200	195	16,2	770
Sum gjeld	2.019.481	1.830.334	189.147	10,3	1.916.458
22.2 Sparebankens fond	243.686	231.119	12.567	5,4	243.686
22.3 Gavefond	4.000	5.204	-1.204	-23,1	4.000
22 Opptjent egenkapital	247.686	236.322	11.363	4,8	247.686
27 Udekket tap / udisponert overskudd	13.536	10.350	3.186	30,8	0
Sum egenkapital	261.221	246.672	14.549	5,9	247.686
Sum gjeld og egenkapital	2.280.702	2.077.006	203.696	9,8	2.164.143

Poster utenom balansen

Garantier	36.199	24.494	30.498
Rentesikringsavtaler	45.930	47.565	47.124
Utlån overført til Eika Boligkreditt	568.770	557.277	558.619
Garantier Eika Boligkreditt	81.318	67.856	72.048



Pr. 30. juni 2015

RESULTATANALYSE	2015	2014	2014
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	3,88	4,21	4,11
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-1,93	-2,20	-2,14
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,94	2,00	1,97
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,51	0,34	0,23
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,64	0,70	0,71
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,08	-0,09	-0,08
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,20	0,12	-0,02
7 Andre driftsinntekter	0,06	0,04	0,04
Sum andre inntekter	1,33	1,11	0,87
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,16	-1,22	-1,25
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,08	-0,09	-0,09
10 Andre driftskostnader	-0,40	-0,36	-0,37
Sum driftskostnader	-1,65	-1,68	-1,71
Resultat før tap	1,63	1,43	1,13
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,07	-0,07	-0,09
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,01	0,01	0,09
Resultat etter tap	1,57	1,37	1,13
13 Skatt på ordinært resultat	-0,32	-0,32	-0,29
II Resultat av ordinær drift etter skatt	1,25	1,06	0,83

NØKKELTALL	2015	2014	2014
(Hele 1000 kroner)	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-2.280.702	-2.077.006	-2.164.143
Brutto utlån	-1.928.521	-1.710.769	-1.779.896
-Hvorav utlån til PM	-1.442.771	-1.336.865	-1.375.901
-Hvorav utlån til BM	-485.750	-373.904	-403.995
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	84,56	82,37	82,24
Innskudd fra kunder	-1.435.131	-1.255.002	-1.352.377
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	62,92	60,42	62,49
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	74,42	73,36	75,98
Brutto misligholdte lån *	21.766	12.972	13.949
Individuelle nedskrivninger	-3.385	-2.825	-2.698
Netto misligholdte lån	18.381	10.147	11.251
Gruppevise nedskrivninger	-3.416	-2.652	-3.416
Netto ansvarlig kapital	217.352	218.627	223.028
Beregningsgrunnlag	1.227.095	998.875	1.160.024
Kapitaldekningsprosent	17,71	21,89	19,23
Egenkapitalavkastning **	10,82	8,72	6,93
Kostnadsprosent ***	50,19	53,90	60,12

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter
Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.